Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Sentengas Judiciais
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

Periodo: 01/2020

No MAas

13.664,90
2.078,00
169.825,21
1.058.233,73
379.696,59
36.443,69
3.666,66
1.663.608,78
1.663.608,78

85.305,31
24.307,63
8.283,98
117.896,92
117.896,92
1.781.505,70
4.310.571,11
2.586.342,67
41,32%
2,73%
38,59%

No ExerccAcio

13.664,90
2.078,00
169.825,21
1.058.233,73
379.696,59
36.443,69
3.666,66
1.663.608,78
1.663.608,78

85.305,31
24.307,63
8.283,98
117.896,92
117.896,92
1.781.505,70
4.310.571,11
2.586.342,67
41,32%
2,73%
38,50%

Asltimos 12 Meses

155.628,49
26.030,00
2.305.040,37
13.042.291,73
4.871.232,08
338.110,94
243.232,97
20.981.566,58
20.981.566,58

1.124.054,15
318.356,26
92.986,17
1.535.396,58
1.535.396,58
22.516.963,16
44.701.054,41
26.820.632,65
50,37%
3,43%
46,94%
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