Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 01/2020



Especificação	No MÃ ^a s	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Rateio pela Participação em Consórcio Público	13.664,90	13.664,90	155.628,49
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	2.078,00	2.078,00	26.030,00
Contratação por Tempo Determinado	169.825,21	169.825,21	2.305.040,37
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.058.233,73	1.058.233,73	13.042.291,73
Obrigações Patronais	379.696,59	379.696,59	4.871.232,08
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	36.443,69	36.443,69	338.110,94
Sentenças Judiciais	3.666,66	3.666,66	243.232,97
SUBTOTAL	1.663.608,78	1.663.608,78	20.981.566,58
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	1.663.608,78	1.663.608,78	20.981.566,58
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	85.305,31	85.305,31	1.124.054,15
Obrigações Patronais	24.307,63	24.307,63	318.356,26
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	8.283,98	8.283,98	92.986,17
SUBTOTAL	117.896,92	117.896,92	1.535.396,58
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	117.896,92	117.896,92	1.535.396,58
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.781.505,70	1.781.505,70	22.516.963,16
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	4.310.571,11	4.310.571,11	44.701.054,41
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.586.342,67	2.586.342,67	26.820.632,65
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	41,32%	41,32%	50,37%
PODER LEGISLATIVO	2,73%	2,73%	3,43%
PODER EXECUTIVO	38,59%	38,59%	46,94%